АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________ № _______
г. Североуральск

Об утверждении цен (тарифов)
на платные услуги, оказываемые муниципальным автономным

учреждением культуры «Центр культуры и искусства»

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 9.2. Федерального закона
от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом
от 9 октября 1992 года № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации
о культуре», Уставом Североуральского городского округа, постановлениями
Администрации Североуральского городского округа от 29.08.2011 № 1131
«Об утверждении Порядка определения платы за оказание услуг (выполнение работ),
относящихся к основным видам деятельности муниципального бюджетного учреждения,
для граждан и юридических лиц», от 28.08.2013 № 1218 «Об утверждении Положения
о порядке предоставления платных услуг муниципальными учреждениями культуры и
дополнительного образования детей в сфере культуры в Североуральском городском
округе», Уставом Муниципального автономного учреждения культуры «Центр культуры
и искусства», Администрация Североуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить цены (тарифы) на платные услуги, оказываемые муниципальным
автономным учреждением культуры «Центр культуры и искусства» (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Североуральского
городского округа от 05.09.2014 № 1293 «Об утверждении цен (тарифов) на платные
услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением культуры «Центр
культуры и искусства».

3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу
с 1 октября 2022 года.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя
Главы Администрации Североуральского городского С.Г. Криницыну.

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации
Североуральского городского округа.

Глава
Североуральского городского округа                                                 С.Н. Миронова

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Североуральского городского округа
от  ___.09.2022 № ____
«Об утверждении цен (тарифов) на платные
услуги, оказываемые муниципальным
автономным учреждением культуры «Центр
культуры и искусства»

Цены (тарифы) на платные услуги,
оказываемые муниципальным автономным учреждением культуры

«Центр культуры и искусства»

№
п/п

Наименование услуги Количество
занятий в

неделю/месяц
на одну
группу

Стоимость
одного

занятия в
расчете на

одного
участника,

руб.

Стоимость
услуги в

месяц, для
одного

участника,
руб.

1 2 3 4 5
1. Посещение коллективов любительского художественного творчества

(групповые), в том числе:
1.1. Образцовый коллектив театр

экспериментальных форм «Марьин
спев»

1 группа
2/8

62,5 500

1.2. Образцовый театр-студия танца «Наш
день»

1 группа
3/12

2 группа
2/8

83,33
125

1000

1.3. Образцовый театр современного танца
«Апельсин»

1 группа
3/8

2 группа
5/20

187,5

75

1500

1.4. Образцовый детский театр кукол
«Буратино»

1 группа
3/12

29,16 350

1.5. Народный ансамбль русской песни
«Младешенька»

1 группа
2/8

43,75 350

1.6. Образцовая детская музыкальная
студия «Капель»

1 группа
5/20

50 1000

1.7. Цирковой коллектив «Романтики» 1 группа
3/12

29,16 350

1.8. Театральный коллектив
«ЛюдиныЛюди»

1 группа
3/12

33,33 400

1.9. Эстрадно-цирковой коллектив
«Прометей»

1 группа
3/12

25 300

1.10. Коллектив современного танца
«Вдохновение»

1 группа
3/12

25 300

1.11. Хореографический коллектив «Ритм» 1 группа
3/12

25 300

1.12. Вокальный коллектив «Фикс» 1 группа
3/12

25 300

1.13. Кружок ДПТ «Мягкая игрушка» 1 группа
3/12

12,5 150

1.14. Кружок ДПТ «Город Мастеров» 1 группа
3/12

16,66 200

1.15. Танцевальный коллектив «Лада» 1 группа
3/12

41,66 500

2. Дополнительные услуги

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Стоимость
одной единицы

услуги, руб.
2.1. МАУК «Центр культуры и искусства»

1. Разработка эскизов (пригласительных билетов,
обложек, памятных адресов, визитных
карточек  и др.)

1 эскиз 450

2. Набор, форматирование текста. (1 лист
формата А-4)

1 лист 30

3. Ксерокопирование (1 страница формата А-4) 1 страница 6

4. Ламинирование (формат А-4, 5, 6) 1 лист 25

5. Сканирование (одна операция) 1 лист 10

6. Копирование видеоматериала на DVD (без
диска)

штука 150

7. Распечатка текстовых документов на принтере,
черно-белая печать (одна стр., формат А-4,
бумага 80 g/m2)

1 лист 6

8. Распечатка документов на принтере, цветная
печать, бумага 80 g/m2 (репродукции,
изображения, графика и т.д.)

1 лист 30

9. Распечатка документов на принтере, цветная
печать, фотобумага от 90 g/m2 и толще
(репродукции, изображения, графика и т.д.)

1 лист 40

10. Аренда автотранспорта – автобус марки
ЛУИДОР 225050

1 час 1200-1450

2.2. Дворец культуры «Современник»

1. Киносеанс  кинозала 3D билет 150-250
2. Киносеанс, информационный видео урок билет 100

3. Игровая развлекательная программа для
лагерей дневного пребывания

билет 100-150

4. Тематическая программа для школ города билет 100-150
5. Выпускной вечер для детских садов, школ билет 150-300
6. Детская игровая развлекательная программа,

День именинника
билет 100-300

7. Новогоднее театрализованное представление
для детей

билет 200-350

8. Фестивали, спектакли, концертные программы
творческих коллективов ДК «Современник»

билет 100-350

9. Выставка-продажа билет 3000-4500
10. Организация и проведение гастролей

иногородних творческих коллективов,
цирковых коллективов, отдельных
исполнителей

билет 250-2000

11. Прокат театральных костюмов 1 сутки 100-300

12. Ксерокопия документов 1 лист
формат А4

5
(односторонняя)

10 руб.
(двухсторонняя)

13. Распечатка документов (ч/б) 1 лист
формат А4

5
(односторонняя)

10 руб.
(двухсторонняя)

14. Платный общественный туалет билет 10

2.3. Дом культуры «Горняк» поселка Калья

1. Праздничная программа для взрослых билет 500

2. Концертная программа для населения билет 80-150

3. Семейный вечер отдыха билет 500
4. Диско-танцевальная программа для молодежи билет 150

5. Праздничная диско – танцевальная программа
для жителей поселка с конкурсной
программой.

билет 200

6. Новогодняя театрализованная программа для
молодежи с конкурсной программой

билет 300

7. Новогодний театрализованный праздник для
школьников, новогоднее представление для
старшеклассников с дискотекой и конкурсной
программой

билет 200

8. Музыкально-развлекательная программа для
детей до 14 лет, дискотека для школьников

билет 100

9. Праздничный вечер отдыха для жителей
поселка

билет 250-350

10. Детское кафе для школьников билет 80-150
11. Конкурсные программы билет 100-200
12. Выпускной вечер (5 часов) билет 250
13. Прокат карнавальных, театральных костюмов 1 сутки 300
14. Студия звукозаписи 1 трек,

1 запись
фонограммы

500
1500

15. Написание сценария 1 сценарий
(договор)

1500

16. Постановка театрализованного, вокального,
хореографического номера

1 номер
(договор)

500

17. Пошив костюмов 1 костюм 1000-3000
18. Ксерокопия документов 1 лист

формат А4
5

(односторонняя)
10 руб.

(двухсторонняя)
19. Распечатка документов (ч/б) 1 лист

формат А4
5

(односторонняя)
10 руб.

(двухсторонняя)
20. Ламинирование документов 1 лист 20

2.4. Детский юношеский досуговый центр «Ровесник» поселка Третий Северный

1. Праздничная программа для взрослых билет 500
2. Семейный вечер отдыха билет 500
3. Дискотека для взрослых билет 300

4. Дискотека для молодежи билет 200
5. Дискотека для детей до 14 лет билет 100

6. Игровая развлекательная программа для детей
до 14 лет

билет 100

7. Игровая, развлекательная программа для детей
до 14 лет (выездная)

билет 300

8. Новогоднее театрализованное представление
для детей до 14 лет

билет 200

9. Театрализованная новогодняя программа для
молодежи

билет 200

10. Выпускной вечер билет 200
11. Концертная программа для населения билет 50
12. Занятия в тренажерном зале 1 час. 100
13. Ростовая кукла 1 выступление 1500
14. Прокат карнавальных костюмов 1 сутки 300
15. Декоративное оформление шарами от количества

шаров
3000-15000

16. Аквагрим 1 рисунок 50-150
17. Обучение игре на гитаре квитанция

(в месяц)
300

18. Звуковая студия «Мастер Хит» 1 трек 1500
19. Написание сценария 1 сценарий

(договор)
1500

20. Постановка театрализованного, вокального,
хореографического номера

1 номер
(договор)

200

21. Развлекательная программа для пенсионеров билет 200
22. Пошив костюмов 1 костюм 1000-3000

23. Выставка-продажа 1 день
(договор)

3000

24. Ксерокопия документов 1 лист
формат А4

5
(односторонняя)

10 руб.
(двухсторонняя)

25. Печать документов (ч/б) 1 лист
формат А4

5
(односторонняя)

10 руб.
(двухсторонняя)

26. Печать фото (цветное) 10х15
13х18
15х21
21х30

70
80
90
100

27. Ламинирование документов 1 лист
формат А4

20

2.5. Дом культуры «Малахит» поселка Черемухово

1. Новогоднее представление для детей билет 200
2. Вечер отдыха для взрослых билет 350
3. Прокат карнавальных костюмов билет 300-500

4. Концертные, конкурсные программы билет 50-100

5. Детская игровая-развлекательная программа билет 50-100

6. Ростовая кукла 1 выступление 500
7. Ксерокопия 1 лист

формат А4
5

(односторонняя)
10 руб.

(двухсторонняя)
8. Сканирование 1 лист 5
9. Цветная печать на фотобумаге 1 лист

формат А5
30

10. Цветная печать на фотобумаге 1 лист
формат А4

40

2.6. Клуб «Радуга» поселка Покровск-Уральский
1. Праздничная программа для   молодежи и

взрослых
билет 100

2. Дискотека для молодёжи билет 100
3. Дискотека для подростков билет 50
4. Дискотека для детей билет 30
5. Игровая развлекательная программа для детей

до 14 лет
билет 50

6. Игровая развлекательная программа для детей
до 14 лет (выездная)

билет 50, 100, 200

7. Новогоднее театрализованное представление
для детей до 14 лет

билет 100

8. Театрализованная новогодняя программа для
молодёжи

билет 200

9. Выпускной вечер билет 100
10. Прокат карнавальных костюмов 1 сутки 300

11. Написание сценария 1 сценарий
(договор)

1500

12. Пошив костюмов 1 костюм 1000-3000
13. Выставка-продажа 1 день

(договор)
1000

14. Ксерокопия документов 1 лист 5

формат А4 (односторонняя)
10 руб.

(двухсторонняя)
15. Распечатка документов (ч/б) 1 лист

формат А4
5

(односторонняя)
10 руб.

(двухсторонняя)
16. Ламинирование документов 1 лист 20

2.7. Клуб «Сосновый бор» поселка Баяновка

1. Праздничная программа для   молодежи и
взрослых

билет 100

2. Дискотека для молодёжи билет 100

3. Дискотека для подростков билет 50

4. Дискотека для детей билет 30

5. Игровая развлекательная программа для детей
до 14 лет

билет 50

6. Игровая развлекательная программа для детей
до 14 лет (выездная)

билет 30, 50, 100

7. Новогоднее театрализованное представление
для детей до 14 лет

билет 100

8. Театрализованная новогодняя программа для
молодёжи

билет 150

9. Выпускной вечер билет 100

10. Прокат карнавальных костюмов 1 сутки 300
11. Написание сценария 1 сценарий

(договор)
1500

12. Пошив костюмов 1 костюм 1000-3000

13. Выставка-продажа 1 день
(договор)

1000

14. Ксерокопия документов 1 лист
формат А4

5
(односторонняя)

10 руб.
(двухсторонняя)

15. Распечатка документов (ч/б) 1 лист
формат А4

5
(односторонняя)

10 руб.
(двухсторонняя)

16. Ламинирование документов 1 лист 20

2.8. Клуб поселка Сосьва

1. Дискотеки молодежные билет 50
2. Новогодние балы, праздничные вечера отдыха билет 200

СОГЛАСОВАНИЕ
проекта постановления Администрации Североуральского городского округа
Наименование правового акта
«Об утверждении цен (тарифов) на платные услуги, оказываемые
муниципальным автономным учреждением культуры «Центр культуры и
искусства»

Сроки и результаты согласованияДолжность Инициалы и
фамилия

Дата
поступления на
согласование

Дата
согласования

Замечания и
подпись

Заместитель Главы
Администрации
Североуральского
городского округа

С.Г. Криницына

Юридическая служба Е.В. Котова

Отдел экономики Е.Н. Мамаева

ЦКиИ С.Н. Скоробогатова

Специалист,
обеспечивающий
проверку проекта, на
соответствие
требования Правил в
части оформления

Шарипова О.Ю.

Постановление разослать:
Отдел культуры – 1 экз.
ЦМР
ЦКиИ

Исполнители:
Заведующий отделом культуры, спорта,
молодежной политики и социальных
программ                                                     _____________________              М.И. Чириков

«_______»_________________  2022 г.